平成20年10月6日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長    松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  執行役員管理本部長 佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年５月14日の決算発表時に公表した平成21年３月期（平成20年

４月１日～平成21年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 21年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

＜連結＞

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円

12,708
百万円

2,338
百万円

2,391
百万円
1,400

円 銭

75.88

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 14,000 3,000 3,110 1,655 89.72

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 1,292 662 719 255 －

増 減 率           （％） 10.2 28.3 30.1 18.2 －

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 20 年３月期第 2四半期）

12,564 2,577 2,627 1,433 70.10

＜個別＞

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円

9,000
百万円
900

百万円

2,100
百万円

1,700
円 銭

92.38

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 10,400 1,550 2,780 1,945 105.44

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 1,400 650 680 245 －

増 減 率           （％） 15.6 72.2 32.4 14.4 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 20 年３月期第 2 四半期）
9,091 1,004 2,054 1,604 78.47

２．修正の理由

 当第２四半期累計期間の連結及び個別の業績につきまして、当社グループは、パチンコホールの利

益改善を図ることができるプリペイドカードシステムとして、玉積み、玉運びが不要の、効率的な運

営を実現する「パーソナルＰＣシステム」を提案販売してまいりました。更に、簡単な工事で設置が

容易となったパーソナルＰＣシステムⅡも新たに発売開始し、ラインナップの拡充を図ってまいりま

した。

その結果、大手パチンコチェーンホールを中心に導入が進み、期初の予想以上に導入軒数が増大し

ていることから、期初の予想を上回る見込みとなりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、日本経済や業界環境等の当社グループを取り巻く環境が不

透明であるため、現時点で修正は行っておりません。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等につきましては業況の変化等により上記業績予想数値とは異

なる場合がありますので、ご承知おき下さい。

以 上